

Tillægsbetænkning

over

I. Forslag til lov om boligydelse til pensionister,

II. Forslag til lov om ændring af lov om folkepension

(Ændring af grundbeløb og pensionstillæg samt forhøjelse af pension til samgifte m. v.),

III. Forslag til lov om ændring af lov om

invalidepension m. v.

(Ændring af grundbeløb og pensionstillæg samt forhøjelse af pension til samgifte m. v.),

IV. Forslag til lov om ændring af lov om pension

til enker m. fl.,

(Ændring af grundbeløb og pensionstillæg m. v.),

V. Forslag til lov om ændring af lov om social bistand

(Ændrede beregningsregler som følge af indregning af pensionstillægget i folkepensionens grundbeløb) og

VI. Forslag til lov om ændring af forskellige lovbestem-

melser som følge af lov om boligydelse til pensionister

Tillægsbetænkning afgivet af socialudvalget den 26. maj 1978

Udvalget har behandlet lovforslagene i et møde efter 2. behandling.

Et *flertal* (socialdemokratiets, venstres, det konservative folkepartis, det radikale venstres og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslagene til endelig *vedtagelse* i den skikkelse, de har efter afstemningen ved 2. behandling.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller lovforslagene under nr. I og VI til *forkastelse*. Lovforslagene under nr. II, III, IV og V indstiller mindretallet til endelig *vedtagelse* i den skikkelse, de har efter afstemningen ved 2. behandling.

Et *andet mindretal* (centrum-demokraternes medlem af udvalget) kan ikke medvirke til gennemførelsen af lovforslagene under nr. I og VI, men indstiller lovforslagene under nr. II, III, IV og V til *vedtagelse* i den skikkelse, de har efter afstemningen ved 2. behandling.

Et *tredje mindretal* (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) indstiller lovforslaget under nr. III til endelig *vedtagelse* i den skikkelse, det har efter afstemningen ved 2. behandling. Lovforslaget under nr. V indstiller mindretallet til *forkastelse*, og mindretallet kan ikke medvirke ved gennemførelsen af lovforslagene under nr. I, II, IV og VI.

Et fjerde mindretal (Danmarks kommunistiske partis medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling ved lovforslagene 3. behandling.

Albertsen (S) Svend Andersen (Bornh.a.) (S) Tove Frederiksen (S)

Inge Fischer Møller (S) Tastesen (S) fmd. Taanquist (S) Janne Normann (RV)

Bertel Haarder (V) Brøndlund Nielsen (V) Palle Simonsen (KF)

Yvonne Herløv Andersen (CD) Inge Krogh (KrF) Jørgen Junior (FP) nfmd.

Pilgaard Andersen (FP) Irene Heintzelmann (FP) Ebba Strange (SF)

Tove Jørgensen (DKP)

Partierne DR, VS og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.